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W odpowiedzi na interpelację dotyczącą organizacji pracy Referatu Komunikacji w Wydziale
Spraw Obywatelskich informuję,

do prowadzenia  spraw związanych z rejestracji pojazdo& w przeznaczonych jest  
w Referacie Komunikacji obecnie 11 etato& w:
- 6 na postępowania w sprawie rejestracji pojazdo& w,
- 2 do wydawania dowodo& w rejestracyjnych,
- 1 do spraw pomocniczo-przygotowawczych proces rejestracji,

1 do postępowan&  administracyjnych
Bezpos&redni nadzo& r nad prac ą sprawuje Kierownik Referatu. Wszyscy pracownicy zatrudnieni na
w/w stanowiskach muszą posiadac&  stosowne upowaz/nienia oraz dostępy do systemu Centralna
Ewidencja  Pojazdo& w i  Kierowco& w nadawane przez Centrum Certyfikacji  w Polskiej  Wytwo& rni
Papiero& w Wartos&ciowych. Prawidłowa obsługa kliento& w w referacie wymaga znajomos&ci ustawy
Prawo  o  ruchu  drogowym,  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,  szeregu  rozporządzen&
wykonawczych, wzoro& w dokumento& w rejestracyjnych obowiązujących w ro& z/nych pan& stwach
a takz/e umiejętnos&ci posługiwania się programem CEPiK. Okres przygotowania pracownika do
samodzielnej  pracy  z  klientem  trwa  około  po& l  roku.  Dlatego  zastępowanie  pracowniko& w
zajmującymi  się  sprawami rejestracji  pojazdo& w, przez  innych pracowniko& w  wydziału  nie  jest
moz/liwe.

Proces  rejestracji  pojazdu,  to  cały  szereg  pracochłonnych  czynnos&ci.  Procedura  s&cis& le
uregulowana jest  Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 27 wrzes&nia 2013 roku
w sprawie szczego& łowych czynnos&ci organo& w w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu
do  ruchu oraz wzoro& w dokumento& w w tych sprawach (Dz. U z 2019 roku, poz.2130)
i obejmuje:   sprawdzenie poprawnos&ci oraz  kompletnos&ci dokumentacji, wprowadzenie danych
sprzedającego  i kupującego do systemu CEPiK oraz wprowadzenie szeregu  parametro& w
technicznych pojazdu. Pracownik w chwili rejestracji sprawdza waz/nos&c&  ubezpieczenia i badania
technicznego, przydziela unikatowy numer rejestracyjny, wydaje i legalizuje tablice rejestracyjne
oraz nalepkę kontrolną na  szybę. Proces kon& czy się  wydaniem pozwolenia czasowego i
decyzji o rejestracji czasowej.  Z  systemu drukuje się  takz/e kartę pojazdu i  zamawia dowo& d
rejestracyjny  stały.  Procedura  rejestracji trwa  ok  25-30  minut,  gdy  klient  przy chodzi  z
wypełnionym wnioskiem i poprawną dokumentacją. Niestety w 60 % przypadko& w dokumenty
przedkładane przez klientom zawierają błędy i nies&cisłos&ci.

Kaz/de kolejne zmiany przepiso& w nakładają na organy rejestrujące nowe obowiązki, kto& re
w istotny  sposo& b  wydłuz/ają proces  obsługi.  Od stycznia  2020  roku opro& cz  przeprowadzania
procedury  rejestracji,  w  ewidencji  CEPiK  rejestrowac&  musimy  na  biez/ąco  zmiany  w  zakresie
własnos&ci tj. wszystkie nabycia, zbycia pojazdu (do systemu informatycznego wprowadzamy
dane  osobowe kupującego, sprzedającego i parametry techniczne identyfikujące pojazd) oraz
wywozy za  granicę  (w  ostatnim  czasie,  tygodniowo  przyjmowalis&my około  30  zgłoszen&
składanych przez kliento& w z Ukrainy). Zmiany te spowodowały, z/e na jednym pojez&dzie liczba
wykonywanych operacji wzrosła dwu a czasem trzykrotnie.
Z  załoz/enia,  ogo& lnopolska  baza  CEPiK,  ma pokazywac&  aktualny  stan  faktyczny  i  prawny
samochodu oraz jego włas&cicieli. To włas&nie pracownicy komo& rek rejestrujących pojazdy tworzą ją



i  aktualizują:  wprowadzają  dane  pojazdu,  aktualizują  informacje  o  kolejnych  włas&cicielach,
ewidencjonują wycofanie  czasowe  i  stałe  z  ruchu,  wywo& z  za  granicą  czy  wreszcie  demontaz/ .
Wszystkie czynnos&ci są absorbujące czasowo a obciąz/ony ogromną bazą rządowy program często
ulega zawieszeniu lub awarii.

Mając  na  uwadze  czasochłonnos&c&  spraw  prowadzonych  w  referacie,  dla  usprawnienia
obsługi i wyeliminowania koniecznos&ci oczekiwania w kolejce, został wprowadzony elektroniczny
system kolejkowy AKIS, kto& ry pozwala ustalic& dzienne limity przyjęc& do załatwienia danej sprawy.
W zalez/nos&ci od stanu kadrowego w danym dniu i s&redniego czasu obsługi, limit ten ustalany jest
codziennie  przed otwarciem urzędu. Ruch kolejki jest przez nas na biez/ąco monitorowany,
a bilety są "uwalniane” dodatkowo w ciągu dnia. Kaz/dy kto pobierze bilet ma gwarancją
obsłuz/enia w danym dniu, przy czym po pobraniu biletu klient nie musi oczekiwan&  w kolejce w
urzędzie.  System pozwala s& ledzic& ruch kolejki przez stronę internetową i powro& cic& tuz/  przed
przywołaniem danego numeru (https://kolejka.legnica.eu).
W  tym  miejscu  nalez/y  wyjas&nic&,  z/e  obsługa  programu  CEPiK  odbywa  się  z  wykorzystaniem
rządowego sprzętu komputerowego. Ilos&c&  przydzielanych  z bazą CEPiK została  ustalona  przez
Ministerstwo Infrastruktury na podstawie liczby mieszkan& co& w i  ilos&ci  zamawianych dowodo& w
rejestracyjnych.  W 2004 roku,  gdy powstawała baza CEPiK,  Urząd Miasta w  Legnicy otrzymał
6 stanowisk roboczych, kto& re w 2007 roku, gdy zwiększyła się liczba pojazdo& w sprowadzanych
z obszaro& w Unii Europejskiej, zwiększono o dwa dodatkowe. W paz&dzierniku 2020  roku, po
wieloletnich monitach ze strony urzędu, otrzymalis&my kolejny zestaw komputerowy z bazą CEPiK.
Na  chwilę  obecną  do  prowadzenia  spraw  związanych z  rejestracją  pojazdo& w  posiadamy
9 stanowisk komputerowych (w tym 1 Kierownika  Referatu) i wszystkie są efektywnie
wykorzystywane.  Przejs&ciowy brak obsady wynika z absencji chorobowych czy urlopo& w
wypoczynkowych.

W związku ze zmianami przepiso& w i przyrostem zadan&  w ciągu ostatnich dwo& ch lat
w Referacie Komunikacji zwiększono o trzy liczbę etato& w. Wyodrębniono takz/e stanowisko do
obsługi dealero& w samochodowych. Dzięki temu, podmioty zgłaszające do rejestracji jednorazowo
kilka, czy kilkanas&cie pojazdo& w nie blokują kolejki na pozostałych stanowiskach. Podkres& lam z/e
Urząd nie ma podstaw prawnych do odmowy podjęcia postępowania i załatwienia sprawy, gdy
w imieniu włas&ciciela pojazdu wszystkie niezbędne dokumenty  wraz z umocowaniem do
działania przedstawia inna osoba czy podmiot. Ustawa z 20 czerwca 1997 prawo o ruchu drogowym
(Dz. U  z 2022 roku, poz.988, art.73c) wprost daje dealerom samochodowym prawo do działania w
imieniu  kliento& w w sprawach rejestracji  pojazdu.  Korzystanie z takiego pos&rednictwa jest osobistą
decyzją kaz/dego klienta. Pragnę takz/e zwro& cic& uwagę, z/e aby sprawnie i bez oczekiwania w kolejce
załatwic& sprawy z zakresu rejestracji pojazdo& w moz/na umo& wic& wizyty przez stronę internetową
Urzędu, na okres& lony dzien&  i godzinę. Wolne terminy są dostępne często w perspektywie jednego
tygodnia.  Wiele  spraw  związanych  z  rejestracji  pojazdo& w  moz/na  załatwił  takz/e  drogą
elektroniczną, przez profil zaufany lub poprzez pozostawienie dokumentacji w skrzynce p odawczej
wy działu, kto& ra znajduje się w punkcie informacyjnym.

Jednoczes&nie informuję, z/e w sprawach związanych z rejestracją pojazdo& w, miesięcznie
Referat  Komunikacji  Wydziału Spraw  Obywatelskich  w  Urzędzie  Miasta  w  Legnicy  obsługuje
około 3 tysięcy oso& b.

                                                                                            Z up. Prezydenta Miasta
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